CÂMARA MUNICIPAL DE IGARASSU
Casa de Duarte Coelho – Igarassu - Pernambuco

Rua Cap. Afonso Gonçalves, s/n° - Centro – Igarassu – Pernambuco
CNPJ: 11.451.887/0001-50 – Fone (81) 3543:0063 e 3543:1016 - CEP: 53.610-025

INDICAÇÃO Nº 039/2015

Excelentíssimo senhor Presidente da Câmara Municipal de Igarassu – PE.

O vereador que esta subscreve, indica a mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as

formalidades regimentais, seja encaminhado expediente ao Prefeito de Igarassu,

Sr. Mário Ricardo Santos de Lima, solicitando do mesmo a requalificação da

Praça central de Táxi de Igarassu, e também a criação de locais específicos

para a implantação de estacionamentos privativos para motos e bicicletas, tais

como bicicletários e paraciclos, como meio de evitar a circulação ou

estacionamento indevido desses meios de transporte dentro dos centros

comerciais e feiras livres de Igarassu.

JUSTIFICATIVA ORAL:

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Igarassu, em 24 de fevereiro de 2015.